,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 634, 17 DE ABRIL DE 2.012.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 120.000,00 (cento e

vinte mil reais), e dá outras providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do

Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara

Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° • Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir CRÉDITO

ESPECIAL no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para execução das obras da

Pista de Skate no Município de Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo que terá a

seguinte classificação:

02.00.00 - Poder Executivo

02.29.00- Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Esporte e Juventude

02.29.00- Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Esporte e Juventude

4.4.90.51 .00- Obras e lnstalações ............... .............................................................. R$ 20.000,00

Fonte 01- Ficha 193

4.4.90.51.00- Obras e lnstalações ...... ....................................................................... R$ 100.000,00

Fonte 02 - Ficha 609

27.812.1011.2.050- Manutenção da Obras e Serviços Públicos

Total Gerai .... ............... ................................................................................................. R$ 120.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

2

ARTIGO 2° • O presente CRÉDITO ESPECIAL. será coberto com

recursos na importância de R$ 100.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil reais) provenientes

de repasse de convênio com o Governo do Estado de São Paulo I Secretaria Estadual de

Planejamento e Desenvolvimento Regional e recursos próprios no valor de R$ 20.000,00

(vinte mil reais) com recursos provenientes do superávit financeiro apurado em balanço

patrimonial do exercício anterior (Lei n°. 4320/64, art. 43, § 1°, inciso 1).

ARTIGO 3° • Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Afixa-se.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 17 de abril de 2.012.

~~--C AÂCHEêO
Prefeito Municipal

2011

(-)

(=)

(-)

(-)

(-)

(-)

(=)
(-)

(=)

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã- Fones (1 4) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT FINANCEIRO DO BALANÇO PATRIMONIAL NO

EXERCÍCIO DE 2.011

Saldo Superávit Financeiro do Balanço Patrimonial 1.008.171 ,1 3

Pró-Infância 756.654,01

Saldo 251 .517,1 2

Contrapartida - Construção Terminal Rodoviário 66.282,77

Contrapartida - Pavimentação I Recape 10.290,04

Contrapartida- Caminhão Basculante 22.500,00

Contrapartida- Caminhão Basculante 3.200,00

Saldo - Posição em 16/03/2012 149.244,31

Contrapartida - Pista de Skate 20.000,00

Saldo Atual em 12/04/2012 129.244,31

Segue em anexo para constatar o valor do Superávit: Relatório de Análise do Balanço,
Balanço Financeiro e Balanço Patrimonial do exercício de 2.011.

Espírito Santo do Turvo, 17 de abril de 2.0 2.

' l

Quarta-feira, 18 de abril de 2012

Prefeitura Municipal de
São Pedro do Turvo

EXTRATO DE DISTRATO
EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo-SP.
CONTRATADO: Francine Daiane Antico Santos
OBJETO: Distrato do contrato de prestação de serviços de

assessoria em assistência social junto ao Conjunto habitacio
nal - Empreendimento São Pedro do Turvo "F".

DATA DE ASSINATURA: 04 de abril de.2012.
E para que chegue ao conhecimento de todos, foi lavrado

este edital, que foi afixado no local de costume na sede da
Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo-SP, no dia 22 de
dezembro de 2011 e publicado na imprensa.

Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo, 16 de abril de
2012.

CAMILA MARIA MOLERO -Diretora de Secretaria

Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo
EXTRATO DE LEI COMPLEMENTAR

1 - LEI COMPLEMENTAR N.0 219, DE 17 DE ABRIL DE 2.012,
DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DE REENQUADRAMENTO
DE CARGOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO
DOTURVO,ALTERAQUADRO DE PESSOAL DALEI COMPLE
MENTAR N: 218/2012 E DEMAIS LEGISLAÇÕES DE QUADRO
DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SAN
TO DO TURVO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Esta Lei Complementar está afixada na íntegra, no quadro
de avisos, no saguão da Prefeitura Municipal, conforme Artigo
99 da Lei Orgânica Municipal. ·

P. M. Espírito Santo do Turvo, 17 de abril de 2.012

JOÃO ADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo
EXTRATO DE LEI

1- LEI N•. 633, DE 17 DE ABRIL DE 2012, "Dispõe sobre a
a inclusão de projeto na Lei de Diretrizes Orçamentárias para
o exercício de 2.012 e dá outras providências". (Pista de Skate)

2- LEI N°. 634 , 17 DE ABRIL DE 2.012, Autoriza o Executivo
Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais), e dá outras providências. (Pista de
Skate)

Esta Lei está afixada na íntegra, no quadro de avisos, no
saguão da Prefeitura Municipal, conforme Artigo 99 da Lei Or
gânica Municipal.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 17 de abril de 2.012

JOÃO ADIRSON PACHECO

Folha da Santa C~ 3-

Prefeitura Municipal de lpaJ
'

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PR
18/2012

Objeto: Registro de preço para eventuais aquis~e

pedra bica corrida para atender a secretaria de obrae
cução de pavimentação asfaltica em ruas e logrado~o

co ate 31/12/2012.
Eu, Luiz Carlos Souto, diante das atril

mim conferidas por lei e diante do julgamento da 1

permanente de licitação e parecer jurídico desta m
• A -

dade, aos interessados a ADJUDICAÇAO do seu objE_
bém a HOMOLOGAÇÃO do processo:

PEDREIRA DO PARDO LTDA. Com o valor total es1
R$ 39.850,00

I ....
~--------------------------------

Prefeitura Municipa
São Pedro do Tun·

EXTRATO DE CONVÊNIO ~
01) Convenente: Prefeitura Muniéipal de São Pedné

Conveniado: APAE- Assóciação de Pais e A,
Excepcionais de Santa Cruz do Rio Pardo.

Objeto : Atendimento e prestação de serviços de
Especial a 19 (dezenove) alunos excepcionais do mL
São Pedro do Turvo.

t-

li

Assinatura: 16 de abril de 2012.
Prazo: 31 de dezembro de 2012.
Valor Mensal: RS 191 ,00 por aluno.
Autorização: Lei Municipal n° 2.130, de 1 O de abre

Prefeitura Municipal"
Espírito Santo do Tu1-
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do
comunica a todos os interessados que encontra a <

o edital licitatório referente ao Pregão Presidencial n;_
tipo menor preço, cujo o objeto e Aquisição de Ce\
para Secretaria de Assistência Social e Cesta Básicae
cionários, com amparo nas Leis 10.520/2002, 8666/e
alterações. A entrega dos envelopes devera ser ate q_
Maio de 2012. As 10:00 horas, maiores informações (
pras, sito na Rua Lino dos Santos s/n°, centro, pel
(14) 3375-9500 ou e-mai9
marcos@espiritosantodoturvo.sp.gov.br e retirada do
sitio eletrônico da prefeitura www.espiritosantodoturvc

Espírito Santo do Turvo, 17 de Abril de 2.012.
Pregoeiro

Marcos Aurélio Oliveira

Prefeitura Municipal
Espírito Santo do Tu
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL